УТВЕРЖДАЮ:
Глава

муниципального образования
« X а с а в 1»Р%тскл'1й л1 а й о н »

алавов

ПРОТОКОЛ № 13

Совещания но обсуждению вопросов
о деятельности руководителей структурных подразделений

администрации МР, учреждений, федеральных и республиканских
органов исполнительной власти в РД, глав администраций сельских

поселений МО «Хасавюртовский район»

II редседател ьствовал:
Салавов Д. Ш. -  Глава МО «Хасавюртовский район»

Присутствовали: 128 чел.
(список прилагается)

РЕШИЛИ:

ПОРУЧИТЬ:
Мургазалиеву Н.Г.
Абакаровой Д.К.
Алисултановой З.Д.
в соответствии с протоколом совещания под руководством Гусейнова
Г'аджимагомеда Гаджибуттаевича от 27 марта 2020г. № 11/1-04/1 по вопросу
создания благоприятных условий для ведения предпринимательской
деятельности на территории Республики Дагестан и снижения налоговой
нагрузки для субъектов малого и среднего предпринимательства Республики
Дагестан:
- рассмотреть предложения по снижению ставки земельного налога и налога на
имущество физических и юридических лиц исходя из кадастровой стоимости
объектов недвижимости, расположенных на территории муниципального
района;

рассмотреть предложения по снижению значения корректирующего
коэффициента К2 при применении системы налогообложения в виде единого
налога на вмененный доход для всех категорий налогоплательщиков;
(срок исполнения 3 апреля 2020г.)

- представить в Правительство Республики Дагестане анализ выпадающих
доходов муниципального бюджета РД в соответствии с предложениями
пунктов, указанных выше.
(срок исполнения 1 апреля 2020г.)

Вел протокол:
Управляющий
делами администрации МР М. Алисултанов